
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Martes 13 de marzo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 11272

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
84

24

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

8424 Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda de Salamanca
por la que se convoca para el día 19 de abril de 2012, Subasta Pública
de varias fincas propiedad de la Administración General del Estado.

Se convoca pública subasta n.º 1/2012 que se celebrará el día 19 de Abril de
2012, a las diez treinta horas, en el Salón de Actos de la Delegación de Economía
y Hacienda de Salamanca, para la enajenación de las fincas, propiedad de la
Administración General del Estado que a continuación se relacionan:

En primera subasta:

-  Lote  n.º  1:  Finca rústica sita  en el  t.m.  de Saucelle,  parcela  n.º  554 del
polígono 510, con una superficie de 166.960 m², tipo de licitación 36.731,20 €.
Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Vitigudino al tomo 1.563, Libro 54,
Folio  107,  Finca  10.304,  inscripción  1.ª  de  Saucelle,  Referencia  Catastral
37304A510005540000TH.

-  Lote  n.º  2:  Finca rústica  sita  en  el  t.m.  de  Tenebrón,  parcela  n.º  14  del
polígono 503, con una superficie de 1.343 m², tipo de licitación 537,20 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1.694, Libro 17,
Folio  136,  Finca  2.775,  inscripción  1.ª  de  Tenebrón,  Referencia  Catastral
37224A503000140000GY.

- Lote n.º 3: Finca rústica sita en el t.m. de Puebla de Azaba, parcela n.º 50 del
polígono 505, con una superficie de 6.656 m², tipo de licitación 1.198,08 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1.617, Libro 12,
Folio 171, Finca 2.046, inscripción 1.ª de Puebla de Azaba, Referencia Catastral
37260B505005000000QX.

- Lote n.º 4: Finca rústica sita en el t.m. de Serradilla del Llano, parcela n.º 128
del polígono 502, con una superficie de 7.280 m², tipo de licitación 1.747,20 €.
Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1.547,
Libro 11, Folio 32, Finca 1.953, inscripción 2.ª de Serradilla del Llano, Referencia
Catastral 37309B502001280000LW.

En segunda subasta:

-  Lote  n.º  5:  Finca  rústica  sita  en  el  t.m.  de  El  Bodón,  parcela  n.º  43  del
polígono 503, con una superficie de 9.731 m², tipo de licitación 2.978,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1.718, Libro 38,
Folio  31,  Finca  4.538/B,  inscripción  2.ª  de  El  Bodón,  Referencia  Catastral
37054A50000430000JW.

-  Lote n.º  6:  Finca fústica sita  en el  t.m.  de La Encina,  parcela  n.º  79 del
polígono 502, con una superficie de 21.789 m², tipo de licitación 5.556,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1.668, Libro 24,
Folio  120,  Finca  3.285,  inscripción  2.ª  de  La  Encina,  Referencia  Catastral
37119A502000790000YM.

-  Lote  n.º  7:  Finca rústica sita  en el  t.m.  de Saucelle,  parcela  n.º  694 del
polígono 513, con una superficie de 58.810 m², tipo de licitación 5.000,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Vitigudino al tomo 1.563, Libro 54, Folio



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Martes 13 de marzo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 11273

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
84

24

108,  Finca  10.305,  inscripción  1.ª  de  Saucelle,  Referencia  Catastral
37304A513006940000TK.

- Lote n.º 8: Finca rústica sita en el t.m. de Saucelle, parcela n.º 10.056 del
polígono 501, con una superficie de 7.860 m², tipo de licitación 2.138,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Vitigudino al tomo 1.563, Libro 54, Folio
106,  Finca  10.303,  inscripción  1.ª  de  Saucelle,  Referencia  Catastral
37304A501100560000TT.

En tercera subasta:

- Lote n,º 9: Finca rústica sita en el t.m. de Aldeanueva de Figueroa, parcela n.º
68 del polígono 504, con una superficie de 6.376 m², tipo de licitación 1.843,00 €.
Figura inscrita en el Registro de la Propiedad n.º 2 de Salamanca, al tomo 3.590,
Libro  75,  Folio  166,  Finca 7.735,  inscripción  1.ª  de  Aldeanueva de Figueroa,
Referencia  Catastral  37017A504000680000OR.

-  Lote n.º  10:  Finca rústica sita  en el  t.m.  de Saucelle  Parcela,  n.º  36 del
polígono 501, con una superficie de 11.180 m², tipo de licitación 2.585,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Vitigudino al tomo 1.563, Libro 54, Folio
94,  Finca  10.293,  inscripción  1.ª  de  Saucelle,  Referencia  Catastral
37304A501000360000TT.

- Lote n.º 11: Finca rústica sita en el  t.m. de Saucelle,  parcela n.º 289 del
polígono 506, con una superficie de 59.450 m², tipo de licitación 8.591,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Vitigudino al tomo 1.563, Libro 54, Folio
97,  Finca  10.296,  inscripción  1.ª  de  Saucelle,  Referencia  Catastral
37304A506002890000TH.

- Lote n.º 12: Finca rústica sita en el  t.m. de Saucelle,  parcela n.º 370 del
polígono 506, con una superficie de 50.900 m², tipo de licitación 7.355,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Vitigudino al tomo 1.563, Libro 54, Folio
100,  Finca  10.299,  inscripción  1.ª  de  Saucelle,  Referencia  Catastral
37304A506003700000TF.

- Lote n.º 13: Finca rústica sita en el  t.m. de Saucelle,  parcela n.º 356 del
polígono 506, con una superficie de 12.530 m², tipo de licitación 2.355,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Vitigudino al tomo 1.563, Libro 54, Folio
98,  Finca  10.297,  inscripción  1.ª  de  Saucelle,  Referencia  Catastral
37304A506003560000TA.

- Lote n.º 14: Finca rústica sita en el  t.m. de Saucelle,  parcela n.º 531 del
polígono 510, con una superficie de 71.610 m²,  tipo de licitación 11.382,00 €.
Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Vitigudino al tomo 1.563, Libro 54,
Folio  102,  Finca  10.301,  inscripción  1.ª  de  Saucelle,  Referencia  Catastral
37304A510005310000TQ.

En cuarta subasta.

- Lote n.º 15: Finca rústica sita en el t.m. de La Alamedilla, parcela n.º 139, del
polígono 502, con una superficie de 34.187 m², tipo de licitación 7.114,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1.538, Libro 11,
Folio 120,  Finca 1.356,  inscripción 1.ª  de La Alamedilla,  Referencia Catastral
37205A505002690000BD.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Martes 13 de marzo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 11274

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
84

24

-  Lote n.º  16:  Finca rústica sita en el  t.m. de Zamayón, parcela n.º  35 del
polígono 501, con una superficie de 6.140 m², tipo de licitación 1.084,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ledesma al tomo 1.169, Libro 43, Folio
221,  Finca  4.737,  inscripción  1.ª  de  Zamayon,  Referencia  Catastral
37382A501000350000FL.

- Lote n.º 17: Finca rústica sita en el t.m. de El Sahugo, parcela n.º 376 del
polígono 505, con una superficie de 109.300 m², tipo de licitación 14.215,00 €.
Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1.625,
Libro 23, Folio 217, Finca 3.752, inscripción 1.ª de El Sahugo, Referencia Catastral
37305B505003760000EU.

- Lote nº 18: Finca rústica sita en el t.m. de Ituero de Azaba, parcela n.º 20 del
polígono 501, con una superficie de 3.597 m², tipo de licitación 888,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1.675, Libro 16,
Folio 51, Finca 2.325, inscripción 1.ª de Ituero de Azaba, Referencia Catastral
37167B501000200000JE.

- Lote nº 19: Finca rústica sita en el t.m. de Pitiegua, parcela n.º 20 del polígono
504, con una superficie de 16.090 m², tipo de licitación 14.152,00 €. Figura inscrita
en el Registro de la Propiedad Nº 2 de Salamanca al tomo 3.769 Libro 66, Folio 12,
F inca  8 .127 ,  i nsc r ipc ión  1 . ª  de  P i t i egua ,  Re fe renc ia  Ca tas t ra l
37256A504000200000EW.

- Lote nº 20: Finca rústica sita en el  t.m. de La Atalaya Parcela n.º  25 del
polígono 502, con una superficie de 29.160 m², tipo de licitación 3.603,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1.384, Libro 8,
Folio  171,  Finca  1.187,  inscripción  1.ª  de  La  Atalaya,  Referencia  Catastral
37037B502000250000DJ.

- Lote n.º 21: Finca rústica sita en el t.m. de La Atalaya, parcela n.º 14 del
polígono 502, con una superficie de 20.620 m², tipo de licitación 2.550,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1.384, Libro 8,
Folio  175,  Finca  1.189,  inscripción  1.ª  de  La  Atalaya,  Referencia  Catastral
37037B502000140000DF.

- Lote n.º 22: Finca rústica sita en el t.m. de La Atalaya, parcela n.º 32 del
polígono 505, con una superficie de 21.840 m², tipo de licitación 2.050,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1.384, Libro 8,
Folio  173,  Finca  1.188,  inscripción  1.ª  de  La  Atalaya,  Referencia  Catastral
37037B505000320000DY.

-  Lote n.º  23:  Finca rústica sita en el  t.m. de El  Bodón,  parcela n.º  11 del
polígono 504, con una superficie de 14.123 m², tipo de licitación 2.600,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1.718, Libro 38,
Folio  30,  Finca  4.537/B,  inscripción  1.ª  de  El  Bodón,  Referencia  Catastral
37054A504000110000JJ.

- Lote n.º 24: Finca rústica sita en el t.m. de Sancti Spiritus, parcela n.º 197, del
polígono 501, con una superficie de 28.725 m², tipo de licitación 8.797,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo, al tomo 1.684, libro 44,
folio  135,  finca 5.404,  inscripción 1.ª  de Sancti  Spiritus.  Referencia  Catastral
37281A501001970000ZT.

- Lote n.º 25: Finca Rústica sita en el t.m. de La Encina, parcela n.º 62 del



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Martes 13 de marzo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 11275

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
84

24

polígono 503, con una superficie de 8.999 m², tipo de licitación 2.600,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo, al tomo 1.668, libro 24,
folio  122,  finca  3.286,  inscripción  1.ª  de  La  Encina.  Referencia  Catastral
37119A503000620000YR.

- Lote n.º 26: Finca Rústica sita en el t.m. de La Encina, parcela n.º 93 del
polígono 503, con una superficie de 16.500 m², tipo de licitación 2.953,00 €. Figura
inscrita en el Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo, al tomo 1.668, libro 24,
folio  124,  finca  3.287,  inscripción  1.ª  de  La  Encina.  Referencia  Catastral
37119A503000930000YK.

El Pliego de Cláusulas que han de regir la subasta, estará a disposición de los
interesados en la Sección de Patrimonio del Estado de la Delegación de Economía
y Hacienda de Salamanca, situada en la Calle Rector Lucena, n.º  12,  y en la
página  web  del  Ministerio  de  Hacienda  y  Administraciones  Públicas
(www.minhap.gob.es).

Salamanca, 2 de marzo de 2012.- La Delegada de Economía y Hacienda, Fdo.:
Ana Belén Lobato Rodríguez.

ID: A120013098-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-03-12T19:35:54+0100




